CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
4044
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. } del-'l _f.; HEH :Z”M

OGGETTO: Costituzione di parte civile nel-pmcedimento penale n.
3324/2011 RGNR contro [IPPOLITO Nunzio. Nomina difensore e

Procuratore Speciale Avv. Francesco Vasile.

L'anne duemila _q.U_Q E:"!n!”: il giorn#ﬁﬂ}(_ﬁ?ﬂf_ del mese di Mﬁ_ﬁ ___in Castelvetrano ¢ nella Sala

delle adunanze, 5i & riunita, la Giunia Comunale convocata nelle forme di legge.
Aw Felice Jumcrr Erranre selln sl Al ol

Presiede Padunanza il Sig
S —S-LN—D q i !] & 5%0n0 nspeltivamente prts-t:nn € assenti LE:[:LH‘HH :'-lgg.:

pres. | ass. |
ERRANTE Felice Junior - Sindaco b4
CATANIA Francesca - - Assessore X
CALCARA Paolo - Assessore ]
LOMBARDO Francesco - Assessore >
FAZZINO Vito .- Assessore L hud
CAMPAGNA Marco Salvatore - Assessore | X |
GIACALONE Angcla - - Assessore *

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatatoe che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetio:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine aila regolarita e alla correltezza dell’azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne ia responsabilitd contabile ¢ la

copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 ¢ 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

—




VISTO il procedimento penale n. 3324/2011 R.GN.R., dinanzi al Giudice Unico del Tribunale di

Marsala, a carico di IPPOLITO Nunzio, imputato:

a) del reato p. e p. dall'art. 99 comma 1* e 635 comma 2* n. 3) c.p., perché, utilizzando la zeppa
fermaporta dell 'ingresso del Comando di Polizia Municipale di Castelvetrano danneggiava una
vetrata dello stesso portone sfondandola, estirpava le piante poste nelle fioriere che delimitano la
parte pavimentata della Piazza Malteotti antistante il Comando suddetto, e capovolgeva dette
fioriere, rendendo i beni cosi danneggiati inservibili;

Con l'aggravante dell' aver commesso il fatto su edifici pubblici.

a) del reato p. e p. dall'art. 99 comma 1 e 336 c.p. perché, una volta invitato a lasciare il Comando
della Polizia Municipale di Castelvetrano dal Comandante Vincenzo Bucca, minacciava con la
zeppa fermaporta suddetta |'Ispettore Pietro Fichera e 1'Agente Andrea Rinaldo, entrambi
appartenenti al Corpo della Polizia Municipale in questione, intervenuti in aiuto al Comandante.

VISTA ]a nota prot. n. 60 del [0/01/2014, con la quale.l‘UFﬁciu legale dell’Ente rappresenta
I"opportunita di costituirsi parte civile contro I"imputato del suindicato procedimento penale:

RILEVATO che |'udienza per la comparizione del predetto imputato davanti al Tribunale di
Marsala ¢ stata fissata per il giomo 05/02/2014;

RITENUTO che il Comune di Castelvetrano ha interesse a costituirsi parte civile nel giudizio al
fine di richiedere il risarcimento dei danni subiti a causa del reato,

CHE, per quanto sopra, si rifiene necessario nominare Procuratore Speciale del Comune l'avv,
Francesco Vasile, Legale del Comune, per costituirsi parte civile e per rappresentare e difendere il
Comune di Castelveirano nel procedimento di cui sopra;

VISTO il parere della regolaritd tecnica attestanie la regolarita, ¢ la corretiezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 3 del D.L. n. 174/2012;

RICONOSCIUTA la necessita e l'opporfunita del presente provvedimento;
Ad vnanimitd di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA
Per i motivi di cui in narrativa :

1) - COSTITUIRSI, parte civile nel procedimento penale n. 3324/2011 R.GN.R., dinanzi al
Giudice Unico del Tribunale di Marsala, a carico di [PPOLITO Nugzio.

2) -NOMINARE, Procuratore Speciale di questo Comune |'Avv. Francesco Vasile, conferendo allo
stesso Ja rappresentanza processuale affinché si costituisca parte civile nel procedimento
sopraindicato, con ogni facolta connessa ivi compresa quella di eleggere domicilio, chiedere la
condanna alle pene di legge ed all'integrale risarcimento dei danni materiali ¢ morali subiti dal
Comune di Castelvetrano.

3) - DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna autorizzazione di spesa e si
polrd provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo tramite il servizio di Economato

Dichiarare con ser

ey o - g
IATElia VOTaZIions imarsem s le o — « -




